ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

Gabinete do Prefeito

Rua Ministro José Américo de Almeida, 386, Centro CEP:

58.690-000 – Fone: (83) 3477.1105/1042 CNPJ:

08.738.916/0001-55

DECRETO Nº 656 DE 21 DE JULHO DE 2021.

CONVOCA A 9ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ERNANDES BARBOZA NÓBREGA, prefeito do município de Livramento-PB, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas pelos arts. 69, incisos II e IV e 93, inciso I, alínea “o” da Lei

Orgânica Municipal e Lei Complementar 006/2002 em conjunto com a presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social, no uso de suas atribuições, e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para

a implementação da Política de Assistência Social no Município;

DECRETA

Art. 1º Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no(s)

dia 20 de agosto de 2021, tendo como tema central: “Assistência Social: direito do povo e dever

do Estado, com financiamento público para enfrentar as desigualdades e garantir proteção

social”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria

do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

         Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Livramento, Estado da Paraíba, em 21 de julho de 2021.

                                     Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito Constitucional